PAGE

[image: image1.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2022 г.

 2634
г. Железногорск
Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории ЗАТО  Железногорск»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.06.2018 № 1024 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и Уставом ЗАТО Железногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории ЗАТО Железногорск», являющийся приложением к настоящему постановлению.
2. Отменить п. 1, 2, 3, 4  Постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.03.2014 N 557 «О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

2.1. Отменить Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 22.01.2015 № 65 «О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от 14.03.2014 №557 ”О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу дошкольного образования”».
2.2. Отменить Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 03.03.2016 № 411 «О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от 14.03.2014 №557 ”О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу дошкольного образования”».

2.3. Отменить Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 06.07.2017 № 1117 «О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от 14.03.2014 №557 ”О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу дошкольного образования”».

2.4. Отменить Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 23.03.2018 № 572 «О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от 14.03.2014 №557 ”О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу дошкольного образования”».

2.5. Отменить Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 19.06.2018 № 1191 «О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от 14.03.2014 №557 ”О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу дошкольного образования”».

2.6. Отменить Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.09.2019 № 1942 «О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от 14.03.2014 №557 ”О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу дошкольного образования”».
3. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».

4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г.Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                           И.Г. Куксин
_908107332.bin